ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

2?70. 20.5 г. Владивосток № ‚я77 —#

«О внесении измененийв Регламент оформленияи согласования
служебных командировок ГАУ ДПО ПК ИРО»

В связи с необходимостью регулирования порядка направления работников
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Приморский краевой институт развития
образования» (далее — ГАУ ДПО ПК ИРО) в командировки за пределы
Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Регламент оформления и согласования служебных

командировок ГАУ ДПО ПК ИРО, введенныйв действие приказом от 10 апреля
2023 № 159/1-А (далее — Регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить Регламент пунктом 6.7. следующего содержания: «6.7.
При направлении сотрудника в служебную командировку за пределы
территории Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной
валюте в размерах, установленных для федеральных государственных
гражданских служащих.

В случае если сотрудник, направленный в служебную командировку на
территорию иностранного государства, в период служебной командировки
обеспечивается иностранной валютой на личные расходыза счет принимающей
стороны, направляющая сторона выплату суточных в иностранной валюте не
производит. Если принимающая сторона не выплачивает указанному
гражданскому служащему иностранную валюту на личные расходы, но
предоставляет за свой счет питание, направляющая сторона выплачивает ему
суточные в иностранной валюте в размере 30 процентов от нормы расходов на
выплату суточных, установленной для федеральных государственных
гражданских служащих.».

1.2. Дополнить Регламент пунктом 6.8. следующего содержания: «6.8.
При следовании сотрудника с территории Российской Федерации день
пересечения Государственной границы Российской Федерации включается в
дни, за которые суточные выплачиваются в иностранной валюте, а при
следовании на территорию Российской Федерации день пересечения

2

Государственной границы Российской Федерации включается в дни, за
которые суточные выплачиваются в рублях.

Даты пересечения Государственной границы Российской Федерации при
следовании с территории Российской Федерации и при следовании на
территорию Российской Федерации определяются по отметкам пограничных
органов в паспорте,а в случае их отсутствия — по датам проездных документов.

При направлении сотрудника в служебную командировку на территорию
двух или более иностранных государств суточные за день пересечения границы
между государствами выплачиваются в иностранной валюте по нормам,
установленным для государства,в которое направляется сотрудник.

1.3. Дополнить Регламент пунктом 6.8 следующего содержания:
«6.8 Расходы по найму жилого помещения при направлении сотрудников в
служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются
по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами,
но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму
жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных
государств установленных для федеральных государственных гражданских
служащих.».

1.4. Дополнить Регламент пунктом 6.9 следующего содержания: «6.9. В

вопросах исчисления и компенсации расходов сотрудника не урегулированных
настоящим Регламентом руководствоваться положениями действующего
законодательства Российской Федерации регламентирующего служебные
командировки государственных и муниципальных служащих».

1.5. Дополнить Приложение 1 к Регламенту «Размеры возмещения
расходов при командировках» пунктами следующего содержания:

1.1. Суточные при командировании|В размерах установленных для
за, пределы Российской|федеральных государственных
Федерации гражданских служащих

(Приложение 1.1.).
5. Расходы по бронированию и|В размерах установленных для

найму жилого помещения за|федеральных государственных
пределами территории|гражданских служащих
Российской Федерации соответствии с действующим

законодательством Российской
Федерации (Приложение 1.1).

1.6. Дополнить Регламент Приложением 1.1. «Нормы возмещения
расходов при командировках за пределы Российской Федерации» согласно
Приложения | к настоящему приказу.

2. Довести приказ до сведения работников ГАУ ДПО ПК ИРО.
3.

—
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор 7ре Т.В. Мельникова

Приложение 1.1
к приказу № .97/-/

от «0» РАЙ. 023
Нормы возмещения расходов при командировках за пределы Российской

Федерации

Страна Нормы суточных Предельные нормы
возмещениярасходов по

найму жилого помещенияв
сутки

Абхазия 54 доллара США до 95 долларов США

Австралия 60 долларов СПТА до 150 долларов США

Австрия 66 долларов США до 150 евро

Азербайджан 57 долларов США до 75 долларов СПА в Баку,
до 60 долларов США на
остальной территории

Албания 67 долларов США до 150 долларов США

Алжир 65 долларов США до 85 долларов США

Ангола 80 долларов США до 140 долларов США

Андорра 62 доллара США до 140 евро

Антигуа и Барбуда 69 долларов США до 100 долларов США

Аргентина 64 доллара СПТА до 130 долларов США

Армения 57 долларов США до 115 долларов США в
Ереване, до 85 долларов
США остальной территории

Афганистан 80 долларов США до 120 долларов США

Багамские острова 64 доллара СПТА до 100 долларов СТА

Бангладет 67 долларов США до 155 долларов США

Барбадос 68 долларов до 145 долларов США

Бахрейн 66 долларов США до 115 долларов США

Белиз 59 долларов США до 100 долларов США

4

Белоруссия 57 долларов США до 120 долларов США в
Минске, до 80 долларов
США на остальной
территории

Бельгия 64 доллара США до 185 евро

Бенин 66 долларов США до 100 долларов США

Бермудские Острова 69 долларов СПА до 100 долларов США

Болгария 55 долларов США до 130 долларов США

Боливия 63 доллара США до 80 долларов США

Босния и Герцеговина |60 долларов США до 110 долларов США

Ботсвана 64 доллара СПА до 125 долларов США

Бразилия 58 долларов США до 160 долларов США

Бруней 57 долларов США до 115 долларов США

Буркина-Фасо 72 доллара США до 140 долларов США

Бурунди 74 доллара США до 100 долларов СПА

Вануату 68 долларов США до 120 евро

Великобритания 69 долларов США до 150 английских фунтов
стерлингов в г. Лондоне, до
125 английских фунтов
стерлингов на остальной
территории

Венгрия 61 доллар США до 100 долларов США

Венесуэла 64 доллара США до 100 долларов США

Въетнам 63 доллара США до 135 долларов США

Габон 70 долларов США до 150 долларов США

Гаити 61 доллар США до 80 долларов США

Гайана 67 долларов США до 150 долларов США

Гамбия 62 доллара США до 110 долларов США

Гана 66 долларов США до 110 долларов США

Гватемала 68 долларов США до 110 долларов США

5

Гвинея 66 долларов СПТА до 150 долларов США

Гвинея-Бисау 91 доллар СПА до 110 долларов США

Германия 65 долларов США до 200 евро

Гибралтар 69 долларов США до 60 долларов США

Гондурас 75 долларов США до 80 долларов США

Государство Палестина |70 долларов США до 100 долларов США

Гренада 92 доллара США до 85 долларов США

Греция 58 долларов США до 120 долларов США

Грузия 54 доллара СТА до 95 долларов СПА в
Тбилиси, до 80 долларов
СТА остальной территории

Дания 70 долларов США до 1550 датских крон

Демократическая 76 долларов США до 135 долларов США
Республика Конго

Джибути 75 долларов США до 120 долларов США

Доминика 69 долларов США до 80 долларов США

Доминиканская 59 долларов США до 130 долларов США
республика

Египет 60 долларов США до 120 долларов США

Замбия 68 долларов США до 155 долларов США

Заморские территории
Франции

65 долларов США до 130 евро

Зимбабве 57 долларов США до 140 долларов США

Израиль 70 долларов США до 135 долларов США

Индия 62 доллара СТА до 115 долларов США

Индонезия 69 долларов США до 115 долларов США

Иордания 62 доллара США до 85 долларов США

Ирак 81 доллар США до 140 долларов США

Иран 62 доллара США до 110 долларов США

6

Ирландия 65 долларов США до 150 евро

Исландия 70 долларов до 160 долларов США

Испания 62 доллара США до 145 евро

Италия 65 долларов США до 150 евро

Йемен 66 долларов США до 100 долларов США

Кабо-Верде |164 доллара СТА до 75 долларов США

Казахстан 55 долларов США до 100 долларов США в
Алма-Ате и Астане, до 70
долларов СПТА на остальной
территории

Камбоджа 68 долларов США до 120 долларов США

Камерун 69 долларов США до 110 долларов США

Канада 62 доллара США до 130 долларов США

Катар 58 долларов США до 140 долларов США

Кения 66 долларов СПА до 120 долларов США

Кипр 59 долларов США до 140 долларов США

Киргизия 56 долларов США до 105 долларов США в
Бишкеке, до 75 долларов
СТТА на остальной
территории

Кирибати 75 долларов США до 130 долларов США

Китай 67 долларов США до 120 долларов США

Китай (Гонконг) 67 долларов США до 120 долларов США

Китай (Макао) 67 долларов США до 120 долларов США

Китай (Тайвань) 67 долларов США до 120 долларов США

Корейская Народно- 65 долларов США до 170 долларов США
Демократическая
Республика

Колумбия 65 долларов США до 95 долларов США

Коморские Острова 86 долларов США до 150 долларов США

Конго 85 долларов США до 135 долларов США

7

Коста-Рика. 63 доллара США до 130 долларов США

Кот-д'Ивуар 74 доллара США до 115 долларов США

Куба 65 долларов США до 100 долларов США

Кувейт 59 долларов США до 120 долларов США

Лаос 64 доллара США до 100 долларов США

Латвия 55 долларов США до 145 долларов США в
Риге, до 80 долларов США
на остальной территории

Лесото 61 доллар США до 100 долларов США

Либерия 78 долларов США до 115 долларов США

Ливан 73 доллара СПТА до 80 долларов США

Ливия 70 долларов США до 100 долларов США

Литва 57 долларов США до 150 долларов США в
Вильнюсе, до 130 долларов
США на остальной
территории

Лихтенштейн 71 доллар США до 150 долларов США

Люксембург 61 доллар США до 110 евро

Маврикий 63 доллара США до 140 долларов США

Мавритания 67 долларов США до 130 долларов США

Мадагаскар 64 доллара США до 120 долларов США

Малави 66 долларов США до 90 долларов США

Малайзия 60 долларов США до 130 долларов США

Мали 70 долларов СПТА до 150 долларов США

Мальдивы 67 долларов США до 100 долларов США

Мальта 61 доллар США до 105 долларов США

Марокко 58 долларов США до 120 долларов США

Мексика 64 доллара США до 100 долларов США

Мозамбик 68 долларов США до 100 долларов США

8

Молдавия 53 доллара СПТА до 90 долларов США в
Кишиневе, до 50 США на
остальной территории

Монако 65 долларов США до 150 долларов США

Монголия 59 долларов США до 95 долларов США

Мьянма 65 долларов США до 80 долларов США

Намибия 61 доллар США до 140 долларов США

Науру 60 долларов США до 130 долларов США

Непал 65 долларов США до 100 долларов США

Нигер 78 долларов США до 150 долларов США

Нигерия 72 доллара США до 150 долларов США

Нидерланды 65 долларов США до 200 евро

Никарагуа 68 долларов США до 100 долларов США

Новая Зеландия 65 долларов США до 150 долларов США

Новая Каледония 60 долларов США до 100 долларов США

Норвегия 79 долларов США до 1325 норвежских крон

Объединенные 60 долларов США до 170 долларов США
Арабские Эмират

Оман 62 доллара США до 120 долларов США

Острова Кайман 69 долларов США до 130 долларов США

Пакистан 69 долларов США до 125 долларов США

Палау 63 доллара США до 150 долларов США

Панама 64 доллара США до 110 долларов США

Папуа-Новая Гвинея 68 долларов США до 120 долларов США

Парагвай 57 долларов США до 100 долларов США

Перу 63 доллара СПА до 125 долларов США

Польша 56 долларов США до 95 долларов США

Португалия 61 доллар США до 95 долларов США

Пуэрто-Рико 72 доллара США до 170 долларов США

9

Республика Корея 66 долларов США до 180 долларов США

Руанда 72 доллара СПА до 135 долларов США

Румыния 56 долларов США до 130 долларов США

Сальвадор 68 долларов СПА до 90 долларов США

Самоа 64 доллара США до 90 долларов США

Сан-Марино 65 долларов США до 150 евро

Сан-Томе и Принсипи |74 доллара США до 100 долларов США

Саудовская Аравия 64 доллара США до 145 долларов США

Северная Македония 60 долларов США до 150 долларов США

Сейшельские Острова 71 доллар США до 170 долларов США

Сенегал 70 долларов США до 135 долларов США

Сент-Люсия 69 долларов США до 100 долларов США

Сербия 63 доллара США до 95 долларов США

Сингапур 61 доллар США до 200 долларов США

Сирия 62 доллара СПТА до 100 долларов США

Словакия 59 долларов США до 105 долларов США

Словения 57 долларов США до 135 долларов США

Соломоновы Острова 56 долларов США до 120 долларов США

Сомали 70 долларов США до 100 долларов США

Судан 78 долларов США до 160 долларов США

Суринам 69 долларов США до 130 долларов США

Соединенные Штаты 72 доллара США до 430 долларов СШАвАмерики Нью-Иорке, до 320 долларов
СТТА на остальной
территории

Сьерра-Леоне 69 долларов США до 150 долларов США

Таджикистан 60 долларов США до 100 долларов США в
Душанбе, до 80 долларов
США на остальной
территории

10

Таиланд 58 долларов США до 140 долларов США

Танзания 66 долларов США до 110 долларов США

Того 65 долларов США до 100 долларов США

Тонга 54 доллара СПТА до 115 долларов США

Тринидад и Тобаго 68 долларов СПТА до 180 долларов США

Тунис 60 долларов США до 95 долларов США

Туркменистан 65 долларов США до 50 долларов СТЛАвАшхабаде, до 35 долларов
США наостальной
территории

Турция 64 доллара СПА до 120 долларов США

Уганда 65 долларов США до 100 долларов США

Узбекистан 59 долларов США до 100 долларов США в
Ташкенте, до 40 долларов
США наостальной
территории

Украина 53 доллара США до 150 долларов США в
Киеве, до 100 долларов США
на остальной территории

Уругвай 60 долларов США до 85 долларов США

Фиджи 61 доллар США до 70 долларов США

Филиппины 63 доллара СПА до 150 долларов США

Финляндия 62 доллара СПТА до 180 евро

Франция 65 долларов СПА до 210 евро

Хорватия 63 доллара США до 125 долларов США

Центрально- 90 долларов США до 120 долларов США
Африканская
Республика

Чад 95 долларов США до 170 долларов США

Черногория 63 доллара США до 95 долларов США

Чехия 60 долларов США до 140 долларов США

1
Чили 63 доллара СПТА до 105 долларов США

Швейцария 71 доллар США до 270 швейцарских франков

ШВеция 65 долларов США до 2100 шведских крон

Шри-Ланка 62 доллара СПА до 90 долларов США

Эквадор 67 долларов США до 105 долларов США

Экваториальная Гвинея |79 долларов СПА до 135 долларов США

Эритрея 68 долларов США до 70 долларов США

Эсватини 65 долларов США до 110 долларов США

Эстония 55 долларов США до 125 долларов США в
Таллине, до 60 долларов
СТА на остальной
территории

Эфиопия 70 долларов США до 100 долларов США

Южно-Африканская 58 долларов США до 100 долларов США
Республика

Южная Осетия 54 доллара США до 95 долларов США

Южный Судан 63 доллара СПТА до 160 долларов США

Ямайка 69 долларов США до 140 долларов США

Япония 83 доллара США до 25000 японских иен